
IDEJAS MARŠRUTIEM SKOLĒNU GRUPĀM

Braucam ekskursijā uz Ziemeļlatgali!
RUDENS

2023



MUZEJPEDAGOĢISKĀS PROGRAMMAS: 
"Kas muzejam vēderā?"
"Mini un zini"
"Pa lāča pēdām"
"No muižas laikiem"

JAUNUMS:
“Iepazīsti Balvus” - nodarbības mērķis ir
interaktīvā un saistošā veidā izzināt Balvu
vēsturi, pilsētas nozīmīgākos
kultūrvēstures objektus un valsts
aizsargājamos kultūras pieminekļus.
Nodarbība notiek pilsētvidē, muzejs ir
sākuma un beigu vieta.

KULTŪRA
VĒSTURE
TRADĪCIJAS

BALVU NOVADA
MUZEJS
Ziemeļlatgales nemateriālais
mantojums – tradīcijas, etnogrāfija,
amatu prasmes. 

Brīvības iela 46, Balvi
64521430, 28352770

www.muzejs.balvi.lv 

Ziemeļlatgales tautas tērps.
Latgales partizānu pulks.



VIĻAKAS MUZEJS
Viļakas pilsētas un apkārtnes vēsture
no 13.gs. l īdz mūsdienām -
nozīmīgākie notikumi, izcilākās
personības un laikmeta liecības.

MUZEJPEDAGOĢISKĀS PROGRAMMAS:
“Par ko stāsta zeme”
“Muzeja priekšmets- ceļš līdz
ekspozīcijai un izstādei”
“Nauda kā vēstures avots”
“Senie darba rīki un sadzīves
priekšmeti”

 Balvu iela 13, Klostera iela1,
Viļaka, Balvu novads 

28386859

Modernizēta Ed.Spravnika Latvijas
putnu olu kolekcija

Ekskursijas gida pavadībā Viļakā.



Ičas apmetne - sena dzīvesvieta Ičas upes
krastā,kas bijusi apdzīvota neolītā  un
bronzas laikmetā.
Bērzpils dabas un kultūrvēstures objekti.
Ekskursijas noslēgumā - zivju zupa vai spēka
biezputra.

“Baltinavas ielu stāsti”
“Iepazīsti Baltinavu un uzkāp baznīcas tornī!”
“Vēstures atskaņas Grīvas mežos.”(5. - 12. kl)
“Caur laiku laikiem senči nāk”(5. - 12. kl.) 

CEĻOJUMS CAUR
PAGĀTNI UZ ŠODIENU

SENĀS IČAS APMETNES
TEMATISKAIS CIEMS
BĒRZPILĪ

Bērzpils, Bērzpils pag., 
Balvu novads,

20223100

VĒSTURISKAS
EKSKURSIJAS, PĀRGĀJIENI
BALTINAVĀ

Tilžas iela 7, Baltinava, Balvu novads
28395837



Akas laukums 1 un
Stabļovas iela 1,   

Upīte, Šķilbēnu pag.,
Balvu novads

29621058

Trīs lietas, kas izlaušanās istabu "Pīci
panti" atšķir no līdzīgām istabām: te viss
ir latgaliski, te ir bišu strops un sava
vieta istabā ir lielajām aužamajām
stellēm.

IZLAUŠANĀS ISTABA
"PĪCI PANTI"

Ziemeļlatgales kultūras iepazīšana,
iemēģinot roku dažādu amatu prasmēs

NAMATERIALUOS
KULTURAS MONTOJUMA
CENTRS “UPĪTE”



Z/S "KOTIŅI"

Kotiņi, Šķilbēnu pag.,
Balvu novads
26422231

Viena no modernākajām zemnieku
saimniecībām latvi jā!
Ekskursi ja "Kotiņos" ar lauksaimniecības
tehnikas apskati ,  iepazīšanās ar
ražošanas procesiem. 

Īpaša programma skolēniem - aizraujoši
uzdevumi un aktivitātes.

Saimniecībā ražotās produkcijas
degustācija "Rekovas dzirnavās"

Rekovas dzirnavas,
Rekovas iela 19,
Rekova, Šķilbēnu
pag., Balvu novads
29132664



RANČO
"OZOLMĀJAS"

"Ozolu mājas",
Kārklinieki, Balvu pag.

Balvu novads
22314805

Rančo "Ozolmājas" iespējams apskatīt un samīļot
dažādus dzīvniekus - te mīt kamieļi, Āfrikas
savvaļas Watusi šķirnes govis ar milzu ragiem,  
pundurgotiņas Zebo, īru Tinkeru šķirnes zirgi,
Šetlandes poniji, dažādu šķirņu ēzeļi, ķenguri,
strausi, emu, pāvi, alpakas, kazas, aitas, truši un
vēl daudz citu dzīvnieku. 

Īpaši piedāvājumi grupām - ugunskura zupa, uz
oglēm gatavots jērs, karstie dzērieni, saldējums,
mājas limonāde, lapenes īre.



IZJĀDES AR ZIRGIEM
ZIRGU SĒTA “SUDRABA PAKAVI”  
Rutkova, Tilžas pag., Balvu novads, 28738007

Z/S “MEŽAINES”
Anengofa, Rugāju pag., Balvu novads,
28764175, 28619479

ZIRGI “VĪTOLIŅOS” 
Fabriki, Šķilbēnu pag., Balvu novads, 28761211

ZIRGI AIZPURVĒ
Aizpurve, Medņevas pag., Balvu novads,
26562138

ZIRGU SĒTA “JAUNBĒRZIŅI”
Tabakova, Bērzpils pag., Balvu novads,
26556076



ANNAS ĀZES MEŽA
MUZEJS

“Bērnudārzs”, Parka iela 14,
Žīguri, Žīguru pag., Balvu novads

26567080

Dodies dabā iepazīt meža dzīvi vides gida
pavadībā!

Meža gudrības 

MEŽA LABUMU CIEMS
Meža labumu ciemā Jūs gaida atklājumiem un
pārsteigumiem bagāts izziņas takas un radoša
darbošanās ar meža materiāliem, kā arī iespēja
paņemt līdzi kādu daļiņu no meža.
 
Iepazīsiet koku enerģētikas noslēpumus, sentēvu
dzīves-prasmes koku un citu meža labumu
pielietošanā. 
Iespējams degustēt dažādus meža gardumus,
sarīkot tējas vai zupas vārīšanu ar meža garšu. 

Žīguri, Žīguru pag,, Balvu novads
vai izbraukumā pie jums

26439716



AIZRAUJOŠAS KOLEKCIJAS

SENLIETU UN RETRO MOTO 
KOLEKCIJA "CĪRULĪŠI"
Tepenīca, Susāju pag., Balvu novads
26446147

RETRO MOTO KLUBS 
"RŪSA VĒJĀ"
Krasta iela 3, Tilža, Balvu novads
26425960

PASAULES LEĻĻU
EKSPOZĪCIJA “60 MINŪTĒS
APKĀRT ZEMESLODEI”
Abrenes iela 26, Viļaka, Balvu novads
26230987

tel:+37126230987


BRIEŽUCIEMA
SENO AMATU

MEISTARU CIEMS
Amatu prasmes un
latgaliešu folklora,

dziesmas un rotaļas.
Briežuciems,

Briežuciema pag,
Balvu novads,

25444621

JOLANTAS UN
VALDA

DUNDENIEKU
KERAMIKAS

DARBNĪCA

Saksmale, Bērzpils pag.,
Balvu novads

29173889

KOKA GUDRĪBU
DARBNĪCA
Praktiska darbošanās ar
koku. Netradicionālas
spēles.

Kurmenes iela 83, Rugāji, 
Balvu novads
26263396

AMATNIEKU DARBNĪCAS



ĀDAS APSTRĀDES
MEISTARS
ANDRIS
LOČMELIS
Šujmašīnu kolekcija. Ādas
apstrādes meistarklase.

“Liepas”, Bēliņi, 
Briežuciema pag., 

Balvu novads
28303578

VILHELMA
LAGANOVSKA 
KOKA
SUVENĪRU
DARBNĪCA

"Strautiņi", Demerova, 
Baltinavas pag., 

Balvu novads
26426889

RAIMONDA
LEICĀNA
AMATNIEKU
DARBNĪCA
Kokapstrāde. 
CNC gravēšana.

"Darbnīcas", Baltinava,
Balvu novads

26101904

METĀLKALIS
IGORS
TREŠUTINS
Kalēja amata prasmes
iepazīšana

Parka iela 2, Šķilbani,
Šķilbēnu pag, Balvu novads

26519040



Brīvības iela 2c, Balvi
26361594

ARNITAS
LABSAJŪTU
DARBNĪCA

Izzinoša programma
"Augu spēks Tavai

veselībai". 
Mājražojumu degustācija.

STABĻOVAS
ĶIPLOKS UN BIŠU
NAMIŅŠ
Ķiploku produkcijas degustācija,
senlietu kolekcijas apskate.
Viesošanās bišu namiņā, bišu
televizors, bišu gulta.

"Apses", Stabļova, Šķilbēnu pag.,
Balvu novads
28356293
29326534

tel:+37128356293
tel:+37129326534


LĀZERTAGS
 UN VELOSIPĒDU

NOMA
 IZKLAIDES UN

ATPŪTAS 
PARKĀ

"ŠKLADI"

Kalna iela 19D, Kubuli,
Kubulu pag., 
Balvu novads

20031204
www.skladigo.lv

Atpūties
aktīvi!

Lāzertaga spēles ārā un
iekštelpu  arēnās,

iespējamas  spēles
izbraukumā.

Velosipēdu noma Kubulos,
iespēja braukt pa Zaļo

dzelzceļu.

Garšīgākais Latgales
burgers.



NACIONĀLO PARTIZĀNU MĪTNES
DABAS LIEGUMĀ “STOMPAKU
PURVI”
Dabas liegums “Stompaku purvi” ir unikāla
teritorija ar dabas bagātībām un kultūrvēsturisko
mantojumu. Purva austrumu daļas salās Otrā
pasaules kara laikā bija ierīkota partizānu
apmetne, kura bija viena no lielākajām Baltijā.

Stompaki, Susāju pag., Balvu novads
Ekskursija ar gidu - 28386859

IEPAZĪSTI, IZPROTI UN
“APTAUSTI” VĒSTURI

Ēkā ar raibu vēsturi izveidota ekspozīcija, kur var
apskatīt plašu sadzīves priekšmetu klāstu no
20.gs. pirmās puses, padomju laika un militāro
ekspozīciju.

Tautas iela 1, Viļaka, Balvu novads
26446147

PRIVĀTEKSPOZĪCIJA 
“ABRENES ISTABAS”

tel:+37128386859


KUR PAĒST?
"KURETI CAFE" 
Bērzpils iela 62C, Balvi, t:29336428 

PICĒRIJA “ZEBRA”
Partizānu iela 8, Balvi, t:26601001

KAFEJNĪCA “SENDA”
Brīvības iela 72, Balvi, t:26538994

KAFEJNĪCA “VELVES”
Brīvības iela 46, Balvi, t:28235483; 29565132

KAFEJNĪCA “LĀČA ĶEPĀS”
Tautas iela 14, Balvi, t:64521935

KAFEJNĪCA “PIEROBEŽA”
Pils iela 2, Viļaka, t:28310479

KAFEJNĪCA “RULETE”
Bērzu iela 1, Rekova, t:28310479

ĒDNĪCA “NĀC UN ĒD”
Bērzpils iela 3, Balvi, t:64522843

ĒDNĪCA BALVU MUIŽĀ
Brīvības iela 47, Balvi, t:27878580

tel:+37126601001
tel:+37126538994
tel:+37164521935
tel:+37128310479
tel:+37164522843
tel:+37127878580


NODERĪGA INFORMĀCIJA
Apmeklējums iepriekš
jāpiesaka katrā vietā pa
norādītajiem tālruņu
numuriem!
Vairāk informācijas citām
tūrisma iespējām Ziemeļlatgalē:
visit.balvi.lv
Praktiska palīdzība maršrutu
plānošanā Balvu novadā,
Ziemeļlatgalē:

Informāciju apkopoja Balvu
novada tūrisma informācijas
centrs

28686600, 29272948,
turisms@balvi.lv 

http://ej.uz/brivdiena_ziemellatgale

